
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de 
R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), perfazendo 
um total de R$  2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e 
dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 636/2020- DGPC/OD/DRF  DE 17 de junho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020408058, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 20/06/2020;
1 .  IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
2 .  IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 167,05 
(cento e sessenta e sete reais e cinco centavos ), perfazendo um total de 
R$  334,10 (trezentos e trinta e quatro reais e dez centavos), para  atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 554087
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 172/20 DE 17 DE JUNHO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, o processo 2020/403830
R E S O L V E: EXONERAR a pedido o servidor JANIO ROBERTO ARNAUD 
FERREIRA, Perito criminal matricula 5901281/1, do Gerente do núcleo de 
crime contra a vida, a contar do dia 16 de Junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 17 de Junho de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 554257

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 173 DE 17 DE JUNHO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00.
CONSIDERANDO, o processo 2020/403830
R E S O L V E: Designar, Interinamente, a servidora CAROLINA TAVARES 
CALDERARO DE JESUS Perito Criminal, matrícula n° 57224281/1, para res-
ponder pela Gerência do núcleo de crime contra a vida, GEP-DAS-011.2, a 
contar de 16.06.2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 17 de Junho de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 554258

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  230/ 2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: José Roberto Farias de Oliveira    
MATRÍCULA: 72389/1 / Agente de Artes Práticas;
SERVIDOR: Paulo Roberto Pinto Bentes    
MATRÍCULA: 5156785/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MARABÁ - PA. 
DIÁRIAS: 12.5 (Doze e meia) PERÍODO:  20/11/2019  a  02/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554206

PORTARIA N°.  431/ 2020 
OBJETIVO: Auxiliar nas remoções.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Santana Cordeiro Filho    
MATRÍCULA: 5923280/1 / Motorista;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 10.5 (Dez e meia) PERÍODO:  01/05/2020  a  11/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554190
PORTARIA N°.  412/ 2020 
OBJETIVO: Auxiliar nas remoções.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marcos José de Miranda Modesto    
MATRÍCULA: 5898011 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  11/05/2020  a  12/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554170
PORTARIA N°.  417/ 2020 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gilson Ribeiro Magalhães    
MATRÍCULA: 5948976 / Motorista;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  20/05/2020  a  21/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554178
PORTARIA N°.  395/ 2020 
OBJETIVO: Levar documentos administrativos.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Eliel Miglio Maia    
MATRÍCULA: 5948599 / Motorista;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  MARABÁ - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  16/04/2020 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554207
PORTARIA N°.  418/ 2020 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Claudio Junior Carvalho    
MATRÍCULA: 57223775/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Gilson Ribeiro Magalhães    
MATRÍCULA: 5948976 / Motorista;
SERVIDOR: Joilson Roberto Guimarães Silva    
MATRÍCULA: 57194226 / Perito Criminal;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  PALESTINA DO PARÁ - PA. 
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  23/05/2020  a  24/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554179
PORTARIA N°.  354/ 2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: José Augusto Barbosa De Andrade    
MATRÍCULA: 55590287/2/ Perito Criminal;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  PARAUAPEBAS - PA. 
DIÁRIA: 8.5 (Oito e meia) PERÍODO:  10/05/2020  a  18/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554163
PORTARIA N°.  393/ 2020 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel dos Santos Corrêa    
MATRÍCULA: 3154297/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA. 
DIÁRIA: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  16/05/2020  a  31/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554181
PORTARIA N°.  407/ 2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gilson Ribeiro Magalhães    
MATRÍCULA: 5948976 / Motorista;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  PARAUAPEBAS - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  30/04/2020  a  01/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554185
PORTARIA N°.  409/ 2020 
OBJETIVO: Levar material Biologico .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Wiston Aparecido Silva dos Santos    
MATRÍCULA: 5892889/1 / Motorista;
Origem:  ALTAMIRA - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  07/05/2020  a  09/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 554201


